Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №5» муниципального образования города Чебоксары -

столицы Чувашской Республики

ПРИКАЗ

04.02. 2022 № 56
О переходе на реализацию
образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования
и дополнительных образовательных программ
с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

В соответствии с приказом Управления образования администрации г.
Чебоксары от 04.02.2022 № 43 «О введении временной реализации
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования и дополнительных образовательных программ с
применением электронного обучения, и дистанционных образовательных
технологий в муниципальных образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В соответствии с рекомендацией №363 от 04.02.2022 заместителю

директора Алексеевой С.А. внести изменение в годовой календарный
график о переносе каникул учеников 1-ых классов с 14.02.2022 по
20.02.2022 на 07.02.2022 по 13.02.2022.

2. Ученикам 1 классов приступить к занятиям с 21.02.2022 года.
3. Заместителю директора Михайлову М.Ю.:
• Организовать обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования
исключительно помощью дистанционных технологий с 07.02.2022 по
13.02.2022 в 2-11 классах

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися
средствами связи, включая родительские чаты;

• проконтролировать внесение по необходимости изменений в рабочие
программы основных образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования в части закрепления
обучения с помощью дистанционных технологий;

• организовать ежедневный мониторинг хода образовательного
процесса с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий и обеспечить ведение результатов
ведения образовательного процесса в электронной форме.

2. Методистам гимназии Воронковой М.М., Николаевой Н.М., Сушковой
Е.В., Горашовой Н.Г., Степановой О.Н., Марининой И.Г., Лаврентьевой
Ю.И., Петровой Т.С., Ваниной И.А. обеспечить методическую помощь всем
учителям-предметникам с 07.02.2022 по 13.02.2022.

3. Диспетчерам расписания Отеновой А. А., Шурбиной Е.В.
скорректировать расписание занятий согласно СанПиН 1.2.3685-21).

4. Модератору сайта Иванову Е.В. обеспечить оперативное отображение
информации о ходе образовательного процесса с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий на сайте гимназии.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Исаева

Ознакомлены: ^7/] Михайлов Ю.И.
Алексеева С.А.
Воронкова М.М.
Николаева Н.М.
Сушкова Е.В.
Горашова Н.Г.
Степанова О.Н.
Маринина И.Г.
Лаврентьева Ю.И.
Петрова Т.С.
Ванина И.А.
Отенова А.А.
Шурбина Е.В.